SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

RETIFICAÇÃO n° 02 NO EDITAL PROCESSO SELETIVO n° 02/2012 – Ifap
PROCESSO SELETIVO PARA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL INTEGRADA AO ENSINO

MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - Proeja
CÂMPUS MACAPÁ E LARANJAL DO JARI

– 2º SEMESTRE DE 2012 –

A Comissão do Processo Seletivo  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência e
Tecnologia do Amapá – Ifap, usando das atribuições que lhe confere a Portaria n° 236 de
10 de maio de 2012/Ifap, faz saber aos interessados que estarão abertas as inscrições ao
Processo Seletivo para ingresso nos Cursos do Programa Nacional  de Integração da
Educação Profissional com a Educação Básica na Modalidade de Educação de Jovens e
Adultos, nos termos do artigo 37 da Lei nº 9.394/96, do Decreto Federal nº 5154/2004, da
Resolução CNE/CEB nº 01/2005 e Decreto nº 5840/2006, ofertados nos câmpus do Ifap
em Macapá e Laranjal do Jari, com ingresso no 2° semestre letivo do ano de 2012.

No subitem altera-se a seguinte leitura:

Onde se lê:

3.1. As inscrições para o Processo Seletivo aos Cursos Técnicos de Nível Médioforma
Integrada e Modalidade EJA serão realizadas no período de 16 a 20 de julho de 2012,
das 08h as 12h e 14h as 17h, na Coordenação de Assistência Estudantil, do respectivo
Câmpus que o candidato pretende concorrer a vaga.

Leia-se:

3.1. As inscrições para o Processo Seletivo aos Cursos Técnicos de Nível Médioforma
Integrada e Modalidade EJA serão realizadas no período de 16 a 25 de julho de 2012,
das 08h as 12h e 14h as 17h, na Coordenação de Assistência Estudantil, do respectivo
Câmpus que o candidato pretende concorrer a vaga.

Moacir Medeiros Veras
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Portaria n°236/2012-IFAP